（別記第１号様式）
HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証申請書
                                                     　　　　        　　　　　　　　　　 年　　月　　日
  　北海道知事　様
                                         申請者
                                          住　　所
                                          名　　称
                                          代表者名

  次のとおりHOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第３の規定に基づき、HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進者として認証を受けたいので、別紙書類を添えて申請します。
記
   １　会社概要
	名称
	（ふ　り　が　な）

	所在地

	代表者名

	電話番号

	FAX番号

	電子メールアドレス

	ホームページアドレス

	業務内容（該当する業務に○）
	設計　　・　　施工

	業務エリア（該当するエリアに○）
	全道　・　道央（石狩、後志、空知、胆振、日高）　・　道南（渡島・檜山）
道北（上川・留萌・宗谷）　・　道東（オホーツク、十勝、釧路、根室）

	建設業
許　可
	番　号　許　可
	許可（ 　－   ）　　第　　　　　　号

	許可の有効期間
	   年   月   日 から 　　   年   月   日

	建築士
事務所
	登 録 年 月 日
	   年   月   日

	登  録  番  号
	登録（       ）     第　　　　　　号

	業者PR
	一言PR

	写真（データ貼り付け。別途提出も可）

	担当者
	担当者名

	メールアドレス

２　添付書類
　 (1)　建設業者にあっては建設業許可通知書の写し及び住宅建設瑕疵担保保証金の供託及び住宅建設瑕疵担保責任保険契約の締結状況を示す書類の写し、建築士事務所の開設者にあっては建築士法第２３条第1項の規定による建築士事務所登録申請書の副本（知事の証明印の押印されたもの）の写し
 　(2)　HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者誓約書（別記第２号様式）
 　(3)　法人にあっては、登記事項証明書又は登記簿謄本、個人にあっては、住民票
　　　　なお、道内に本店が所在しない事業者等の場合は、申請者における道産木材の利用方針や道内での利用実績等を添付（任意様式）
　 (4)　所属する１名以上のBIS、BIS-E若しくはBIS-Mに認定登録証の写し又は省エネ技術講習会設計者講習会修了証の写し若しくは省エネ技術講習会施工技術者講習会修了証の写し
 　(5)  木造建築の実績を記載したもの
 　(6)　総合振興局、振興局若しくは道税事務所が交付する消費税及び地方消費税に滞納がないことの証明書又は滞納がないことを証する書類
 　(7)　一級建築士、二級建築士、木造建築士又は１級建築施工管理技士の免許証の写し
   (8)  誓約書（別記第３号様式）
 　(9)　その他参考情報（任意）
　 　　①北海道のホームページ公表に関する電子データ
 　　　②その他、企業パンフレット等
（別記第２号様式）

HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者誓約書

　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　北海道知事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第３の第２号の規定に基づき、次のとおり誓約します。

記

　１　HOKKAIDO WOOD HOUSEの建築推進に協力します。

　２　関係法令を遵守するとともに、建築主との契約の際には、必ず書面によることとし、かつ、締結後、契約書及び関係図書（確認申請書一式又はそれに準ずる図書及びHOKKAIDO WOOD HOUSE認定申請書一式）を３０年間保存します。

３　業者名等の情報を北海道のホームページに掲載することに同意します。

　４　省エネルギー性、耐久性など北海道にふさわしい住まいづくり（「きた住まいるの要件に適合する住宅」等）に努めます。

（別紙第３号様式）
木造建築の実績一覧

１　申請者名
　　　　　　 （※事業者名をご記入ください）

２　木造建築の実績（※住宅の建築実績をご記入ください）
	年
	設計・
施工別
	建築物の
工法等
	建　　築　　戸　　数
	備　　　考

	HWH
	きた住まいる
	HWH・
きた住まいる
	他
	合計

※　HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第３の第５号関連事項
※　木造住宅建築の設計又は施工の実績を５年間記載する、施工実績が５年未満の場合は２年以上記載すること。
※　記載内容について
      ○設計・施工別：設計、施工、設計並びに施工、区分を記載する。
      ○建築物の工法等：木造軸組工法、木造枠組壁工法等を記載する。
 　　 ○戸数：HWHとは「HOKKAIDO WOOD HOUSE認定住宅」、きた住まいるとは「きた住まいるの要件に適合する住宅」、HWH・きた住まいるとは「HOKKAIDO WOOD HOUSE認定住宅」かつ「きた住まいるの要件に適合する住宅」、他とは「HOKKAIDO WOOD HOUSE認定住宅」及び「きた住まいるの要件に適合する住宅」のいずれにも該当しない住宅をいい、区部毎の戸数を記載する。
　　　　　　　なお、「きた住まいる」の戸数には北方型住宅、北方型住宅eco、北方型住宅2020及び北方型住宅zeroの戸数を含めることとする。
      ○備考欄：HOKKAIDO WOOD HOUSEの認定番号を記載する。HOKKAIDO WOOD HOUSE以外については、道産木材の利用実績等について記載する。
（別記第４号様式）

誓　　約　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　北　海　道　知　事　　　様

　私は、HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者の認証申請に当たり、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下同じ。））又は暴力団関係事業者（暴力団員が実質的に経営を支配する事業者その他同条第２号に規定する暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する事業者をいう。）に該当しない者であるとともに、過去に暴力団若しくは暴力団関係事業者であった場合には、暴力団若しくは暴力団関係事業者でなくなった日から５年間を経過しており、今後、これらの者とならないことを誓約します。

　　　上記の誓約に反することが明らかになった場合は、HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者を取り消されても異存ありません。

　また、上記の誓約の内容を確認するため、北海道が他の官公署に照会を行うことについて承諾します。

　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　所　在　地

                                称号又は名称

                                代　表　者

（別記第５号様式）

HOKKAIDO WOOD HOUSE建築実績等報告書

　年　　月　　日
   　　　　北海道知事　様

                                          住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
                                          認証番号   第　　　－　　　号

HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第６の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

	項　　目
	実績及び実施内容

	木造建築実績
（HOKKAIDO WOOD HOUSEを除く）

	（建築戸数、建築物の構造・工法、道産木材の使用状況等）

	HOKKAIDO WOOD HOUSEの建築実績
	（建築戸数、建築物の構造・工法、認定番号等）

	HOKKAIDO WOOD HOUSE及び「道産木材」の普及活動実績

	（普及活動の実施場所及び実施内容）

※昨年の４月１日から今年の３月３１日までの一年間の実績を記載してください。

（別記第６号様式）
変更届出書

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

   　　　　北海道知事　様

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　称
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第８（及びHOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第９の第２項）の規定に基づき、申請内容を変更するので下記のとおり届け出ます。

記

１　変更の内容
	変 更 項 目
	変　　　更　　　内　　　容

（別記第７号様式）

廃止届出書

   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

   　　　北海道知事　様

   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　称
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  代表者氏名

   HOKKAIDO WOOD HOUSE建築推進業者認証要領第１０の規定に基づき、推進業者としての業務を廃止したので、下記のとおり届け出ます。

記

	認証番号

	認証年月日

	理　　由

	備　　考